Eserito de mano de Germán de Silesia.

Encuadernación moderna.

## P. III. 22.

Cód. en perg.; sigl. XV; 205 fols.; 205 × 140 mm.

**Aristotelis ethicorum libri X, Leonardo Bruni Aretino interprete.**

(fol. 1). *Premissio quedam ad evidenciam noue translacionis ethicorum Aristotelis lege feliciter. Aristotelis ethicorum libros facere Latinos nuper institui... Latinos fecerim cum antea non essent.* (fol. 6 v.). *Ad sanctissimum ac beatissimum patrem dominum Martinum Papam quintum Leonardi Aretini prefatio in libros ethicorum. Non nouum esse constat beatissime pater... pro discussione rerum ipsarum quedam premisi.* *Explicit prologus.* (fol. 7 v.). *Aristotelis ethicorum liber primus feliciter incipit.. Omnis ars omnisque doctrina...* (fol. 26). Li

ber II. (fol. 39). Liber III. (fol. 59 v.). Liber IV. (fol. 82). Liber V. (fol. 105 v.). Liber VI. (fol. 121 v.). Liber VII. (fol. 146 v.). Liber VIII. (fol. 168). Liber IX (*falto al fin*). (fol. 187). Liber X (*falto al principio*): des. *et quibus legibus et moribus*. (conf. edic. Lugduni 1530).

Al fin tiene: *Fr. Ludouicus Ripoll me fecit orate pro me peccatore*.

En la última hoja: *Iste liber pertinet Johannes Doletus*.

Iniciales en oro con adornos en rojo y azul; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Condo-Duque de Olivares.

Pasta labrada.

### P. III. 23.

Cód. en perg.; sigl. XIII; 241 fols.; 210 × 135 mm.

**S. Bernardi Claraevallensis sermones; Hugonis de Sancto Victore annotationes in plurimos psalmos David, miscellanea; Fr. O. epistola de transitu Hugonis de Sancto Victore.**

I. [S. Bernardi sermones]. 1 (fol. 2). De diuersis affectionibus anime et diuersis nominibus secundum easdem. *Quod diuersis nominibus deum nunc quidem patrem...* 2 (fol. 5 v.). De uerbis apostoli. Inuisibilia dei a creatura mundi... et de uersibus psalmi. Audiam quid loquatur in me... *Inuisibilia dei apostolo teste...* 3 (fol. 7 v.). De uita et quinque sensibus anime. *Magna est dico uobis karissimi...* 4 (fol. 9). Contra pessimum uitium. *Magna est super nos dilectissimi...* 5 (fol. 12 v.). De uerbis prophete. Super custodiam meam stabo... *Predicante aliquando saluatore...* 6 (fol. 14 v.). De dauid et golia et quinque lapidibus. *Audiuimus ex libro regum goliath...* 7 (fol. 17). Ad abbates ueniens ad capitulum. Quemadmodum Noe. Daniel et job suo quisque modo mare transeat. nauis. ponto. vado. *Hoc mare magnum in quo utique certum est...* 8 (fol. 19 v.). De uerbis apostoli. Scimus quoniam

- diligentibus deum... *Pauperes quidem uidemur et sumus...* 9 (fol. 20 v.).  
 In labore messium de superiori et inferiori irriguo. *Labor iste fratres  
 exilii et paupertatis nostrae...* 10 (fol. 21 v.). De altitudine et bassitu-  
 dine cordis exortatione precedentis sermonis. *De eo quod nuper a me  
 dictum est...* 11 (fol. 23). De triplici modo orationis. *Karitas qua pro  
 uobis sollicitus sum...* 12 (fol. 25 v.). De carne et cute et ossibus ani-  
 marum. *Beatus david in psalmo XXX.<sup>o</sup> III.<sup>o</sup> de iustis loquitur dicens...*  
 13 (fol. 27). De eo quod scriptum est mel inuenisti... *Potest non incon-  
 grue hoc loco mellis...* 14 (fol. 27 v.). De triplici gloria. Qui gloriatur  
 in dno. gloriatur. *Nouerat apostolus gloriam...* 15 (fol. 29). Quomodo  
 sapientia uincit malitiam ubi et concurrunt septem spiritus aduer-  
 sus VII.<sup>em</sup> uitia. *Sapientia uincit malitiam, christus diabolum...* 16 (fol.  
 30). De eo quod scriptum est. Siue ad austrum siue ad aquilonem ar-  
 bor ceciderit ibi erit. *Austri calor et lenitas...* 17 (fol. 30 v.). De ratio-  
 ne et uoluntate pro corpore litigantibus. *Disponit ratio castigare cor-  
 pus...* 18 (fol. 31). De laqueo uenantium et a uerbo. *Laqueus uenan-  
 tium teste apostolo diuitie sunt...* 19 De his qui peccant in spe con-  
 fessionis extremo. *Multiplicate sunt infirmitates eorum... Ut quid  
 dissimulant homines...* 20 (fol. 31 v.). De eo quod scriptum est de  
 sterioribus bouum lapidabitur piger. *Boues sunt qui in opere dei...*  
 21 De exercitio humilitatis. *Ad exercitium humilitatis V prodesse pos-  
 sunt...* 22 (fol. 32). De eo quod scriptum est in apochalipsi hi secun-  
 tur agnum quocumque ierit. *Hi secuntur... qui secuntur ad redemptio-  
 nem...* 23 De uersu psalmi dixit insipiens in corde suo non est deus.  
*Dixit... deus licet unus sit...* 24 (fol. 32 v.). De triplici mandato cari-  
 tatis... *Nolite diligere mundum...* 25 (fol. 34). De eo quod scriptum est  
 omnia in pondere et mensura et numero constituisti. *Omnia fecisti...  
 Ad differentiam ipsius diuine essentie...* 26 (fol. 34 v.). [In explanatio-  
 nem psalmi *Qui habitat* sermones]. [Praefatio]. *Considero laborem uest-  
 rum fratres...* Sermo I. *Qui habitat... Quis sit diuini inhabitator adiuto-  
 rii...* 27 (fol. 44 v.). De eo quod scriptum est filii memorare nouissi-  
 ma tua et in eternum non peccabis. *Recole primordia, attende media...*  
 28 (fol. 46). De tribus misericordiis et IIII.<sup>or</sup> miseracionibus. *Miserere*

*mei deus... Sicut sunt peccata minima...* 29 (fol. 47). De lectione euangelica maria magdalene et maria jacobii et salome emerunt aromata. Sermo ad abbates. *Accepimus ab apostolo habitare xpum. per fidem...* 30 (fol. 50 v.). Quomodo uoluntas nostra diuine uoluntati debeat esse subiecta. in quo perfecta consistit humilitas. *Audistis fratres modo in regula lectionem...* 31 (fol. 52). Quod IIII.<sup>or</sup> sunt que debemus soluere. *In uia estis fratres que ducit ad uitam...* 32 (fol. 55 v.). De eo quod scriptum est Immisit dominus soporem in adam. *Immisit et in se ipsum factus nimirum...* 33 (fol. 57). De eo quod scriptum est Justum deduxit dominus... *Est iustus qui in principio sermonis...* 34 (fol. 58). De tribus quibus reconciliari debemus. *Tres sunt quibus reconciliari debemus homines...* 35 *Quatuor sunt genera hominum regnum celorum possidentium...* 36 (fol. 58 v.). [De triplici iudicio]. *Sic nos existimet homo...* *Minister christi sic debet conuersari...* 37 (fol. 60). [De triplici misericordia]. *Miserere mei deus...* *Triplex est diuina misericordia...* 38 (fol. 60 v.). [Sermo paruus LII]. *Osculetur me osculo oris sui. Tria sunt oscula...* 39 (fol. 62). *Sicut de xpo. duo sunt...* 40 (fol. 63). *Duo sunt amores carnalis et spiritualis...* 41 [Sermo paruus XVII]. *Veniens ad nos de uia noster amicus...* 42 (fol. 63 v.). [De aduentu Domini]. *Dignum est fratres ut tota cum deuotione dni. celebremus aduentum...* 43 (fol. 66). De III.<sup>o</sup> aduentu qui medius et occultus. III.<sup>us</sup> *Diximus nuper his qui deargentauerunt...* 44 (fol. 67). In uigilia natalis domini sermo IIII. *O iuda et iherusalem nolite timere, Ueros iudeos alloquor...* 45 (fol. 71). De sollempnitate circumcisionis de diebus X. *In circumcisione domini habemus quid amemus...* 46 (fol. 75). De epiphania de uerbis apostoli Apparuit benignitas... *Gratias deo per quem sic habundat consolatio nostra...* 47 (fol. 79 v.). De magis ubi exponitur illud quod est in canticis Egredimini filie sion... *Tres apparitiones domini legimus...* 48 (fol. 81). De euangelio luce ubi continetur miraculum factum in nuptiis et post de eo. XVIII. *In lectione euangelii fratres karissimi audiuimus...* 49 (fol. 83 v.). De peregrino mortuo et crucifixo. XX. *Obsecramus uos tanquam aduenas et peregrinos...* *Felices qui se in presenti seculo...* 50 (fol. 85). In natalo s. benodicti. VII. *Conue-*

*nientibus uobis in unum ad audiendum...* 51 (fol. 90). In anuntiatione domini... *Ut inhabitet gloria nostra...* 52 (fol. 96). In ramis palmarum de passione et de IIII ordinibus passionis. VIII. *Necesse est ut loquamur...* 53 (fol. 98 v.). In cena domini de tribus sacramentis baptismi et altaris et ablucionum pedum. X. *His quidem diebus in maiori compungitione...* 54 (fol. 100 v.). De sancto pascha de uenenato morbo indeorum... *Vicit leo de tribu iuda...* *Ubi modo sunt qui dicebant...* 55 (fol. 105). Naaman septies mergatur in iordane... *Sicut in corporum medicina...* 56 (fol. 108 v.). Quomodo quibusdam nondum natus sit. XXIII. *Omnia que de saluatore legimus...* 57 (fol. 109). In die ascensionis de duobus non bonis montibus et de VI ascensionibus xpi. XVIII. *Si natiuitatis et resurrectionis dominice...* 58 (fol. 114 v.). De sco. pentecosten de spiritu sancto. XIII. *Celebramus hodie dilectissimi spiritus sancti sollempnitatem...* 59 (fol. 116 v.). De eo quod scriptum est Hii sunt uiri misericordie quorum... XX. *Sancti isti quorum sollempnis hodie passio celebratur...* (conf. M. CLXXXIII).